dengan penerjemahan karya-karya berbahasa Yunani saja. Barat juga pernah

berguru ke Islam. Kesepatan tersebut dijadikan Barat sebagai upaya penyadaran

diri dari keterbelakangan yang berlarut-larut lamanya dan menapak masa

95Dinasti tersebut berkuasa sejak tahun 132-656 H./750-1258 M. sebagai kelanjutan sejarah

sebelumnya yakni pemerintahan Khulafa al-Rasyidun yang berlangsung selama 30 tahun dan
Daulat Bani Umayyah yang berlangsung selama 90 tahun. Pada dua masa pemerintahan tersebut
berhasil memperluas kekuasan Islam.